
ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 1669 | Quarta-feira, 15 de janeiro de 2020                                                                                        | Pág. 1Documento assinado digitalmente com 
certificação pela ICP - Brasil

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico:
www.cianorte.pr.gov.br/orgao-oficial

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Ano VIII | Edição eletrônica nº 1669 | Quarta-feira, 15 de janeiro de 2020

SUMÁRIO
ATOS DO PODER EXECUTIVO ................................................. 01
Secretaria de  Administração....................................................01
 Divisão de Recursos Humanos.................................................01
Secretaria de Assistência Social...................................................02
Secretaria de Educação...................................................03 

Div. de Recursos Humanos
Secretaria de Administração

MUNICÍPIO DE CIANORTE
ESTADO DO PARANÁ

PORTARIA Nº 018/2020-SEC/ADM
O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei, e
Tendo em vista o contido da Lei Municipal nº 4.334/2014,
RESOLVE:
Art. 1º- REENQUADRAR, os servidores municipais abaixo relacionados, 
ocupantes do cargo de provimento efetivo de PSICÓLOGO – 40 horas, sendo 
computadas as promoções por merecimento conquistadas pelos servidores, 
em razão do novo Grau inicial da carreira do respectivo cargo, conforme a Lei 
Complementar nº 75 de 10/12/2019, a partir de 01 de janeiro de 2020.
Alessandra da Silva Araújo Nunes G  - 70
Aline Danielli Vignoto G - 71
Amanda Soares de Oliveira G - 71
Fernanda  Moraes de Carvalho Tait G - 70
Grazieli Lemes dos Santos G - 70
Jaqueline de Fatima Comar Sousa G - 71
Jéssica Oliveira Gonçalves G - 71
Juliana Gomes Rampim G - 71
Kimie Roselys Mogami Hakamada G - 81
Leila Marieli Sassani G - 71
Lucas Braibante Tome Silva G - 71
Najara Cristina Portugues Col G - 70
Rafael Oliveira Prina G - 71
Suzana Debora Linhares Assis G - 71
Thaise Rosseli Moreira Dantas G - 71
Zoraida Roa Larrota Bortolloci G - 70

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.
Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 10 de Janeiro de 2020.

 CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
PREFEITO

  
MUNICÍPIO DE CIANORTE

ESTADO DO PARANÁ
PORTARIA Nº 019/2020-SEC/ADM

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei, e
Tendo em vista o contido no processo protocolado nº 21236, de 17 de dezembro 

de 2019,
RESOLVE:
Art. 1º- EXONERAR, a pedido, a servidora pública municipal, BRENDA 
SUELLEN LOPES referente ao Contrato por Prazo Indeterminado, 
Regime C.L.T., no qual exerce o emprego público de ATENDENTE DE 
CONSULTÓRIO DENTÁRIO, da Secretaria Municipal de Saúde, a partir de 
16 de janeiro de 2020.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.
Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 13 de Janeiro de 2020.

 CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
PREFEITO

MUNICÍPIO DE CIANORTE
ESTADO DO PARANÁ

PORTARIA Nº 020/2020-SEC/ADM
O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei, e
Tendo em vista o disposto no artigo 29 da Lei nº 1.344/91, de 28.08.91 do Plano 
de Cargos, Carreira e Vencimentos dos Servidores Públicos Civis do Município 
de Cianorte, 
RESOLVE: 
Art. 1º - PROMOVER, por merecimento, o servidor municipal abaixo 
relacionado, para o grau de vencimento imediatamente superior aquele a que 
pertence na sua carreira, a partir de 01 de janeiro de 2020.

NOME GRAU DE VENCIMENTO MATRÍCULA
Olavio Rodrigues G - 59 991101

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 13 de Janeiro de 2020.

 CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
PREFEITO

MUNICÍPIO DE CIANORTE
ESTADO DO PARANÁ

PORTARIA Nº 021/2020-SEC/ADM
O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei, e
Tendo em vista o disposto no artigo 29 da Lei nº 1.344/91, de 28.08.91 do Plano 
de Cargos, Carreira e Vencimentos dos Servidores Públicos Civis do Município 
de Cianorte,
RESOLVE:
Art. 1º - PROMOVER, por merecimento, os servidores municipais abaixo 
relacionados, para o grau de vencimento imediatamente superior aquele a que 
pertence na sua carreira, a partir de 01 de janeiro de 2020.

NOME GRAU DE VENCIMENTO MATRÍCULA
Ana Maria Francisco Theodoro G - 65 986501
Daniela Fernanda de Aguiar G - 59 3755901
Edevaldo Bento Rodrigues G - 59 3758301
Edson Alves do Nascimento G - 43 2603401
Gabriel Vilso da Silva G - 40 3429001
Idenir Montagnini da Silva G - 39 3762101
João Carlos Davelli G - 36 4560801
José Jorge Favilla G - 59 3759101
Paulo Camilo Felix de Barros G - 38 3978001
Reginaldo dos Santos de Faria G - 40 3430401
Renan Luiz Bosso G - 116 4596901
Tatiany dos Santos G - 92 3431201
Vinícius Marcelo de Jesus Fagundes G - 54 5245001
Wilma da Silva Cavalines G - 37 3643903

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 1669 | Quarta-feira, 15 de janeiro de 2020                                                                                        | Pág. 2Documento assinado digitalmente com 
certificação pela ICP - Brasil

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico:
www.cianorte.pr.gov.br/orgao-oficial

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.
Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 13 de Janeiro de 2020.

CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
PREFEITO

Secretaria de Assistência Social
ATA Nº 14/2020 DA COMISSÃO DE MONITORAMENTO E AVALIA-
ÇÃO REFERENTE À ALTERAÇÃO DE PLANO DE TRABALHO DO

TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 11/2019

Aos quatorze dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte, reuniram-se 
os membros da Comissão de Monitoramento e Avaliação da Secretaria Muni-
cipal de Assistência Social, nomeada pelas Portarias nº 69/2019 e nº 15/2019, 
em cumprimento as exigências da Lei Federal nº 13.019/2014, alterada pela 
Lei Federal nº 13.204/2015, do Decreto Municipal nº 145/2016 e do Edital de 
Credenciamento Público nº 04/2018. O assunto foi a solicitação de alteração do 
Plano de Trabalho, referente ao Termo de Colaboração nº 15/2019, apresenta-
do pela organização da sociedade civil de Razão Social   ASSOCIAÇÃO DO DE-
FICIENTE FÍSICO DE CIANORTE (ADFIC), CNPJ/MF sob o nº 01.801.184/0001-
51. Após a análise da documentação, foi elaborado o seguinte parecer: “Visto e 
analisado o requerimento, com a solicitação de alteração do Plano de Trabalho, 
protocolado sob Processo nº 546 em 14/01/2020, considerando os dispositivos 
legais, verificou-se que a Entidade ASSOCIAÇÃO DO DEFICIENTE FÍSICO DE 
CIANORTE (ADFIC), CNPJ/MF sob o nº 01.801.184/0001-51, que executa o Ser-
viço de Programa de Proteção Social Básica para Pessoa com Deficiência Física 
no Município de Cianorte, por meio do Termo de colaboração nº 15/2019, jus-
tificou a necessidade de reordenamento orçamentário para aquisição de itens 
essenciais para a execução do objeto. Portanto, a comissão considera APROVA-
DA a Segunda Versão do Plano de Trabalho apresentado. A tempo, salienta-se 
que os membros, Nájara Cristina Português Col e Maiara Emanuele do Nasci-
mento Abril, não se fazem presente, por motivo de foro íntimo. Nada mais a 
tratar, subscrevem-se os membros da Comissão. 

Cíntia de Souza Adelino          
Membro

Daniely Cristiane Resina Ferreira
Membro

Fábio Magalhães dos Santos
Membro

Leonardo Carvalho de Souza
Membro

ATA Nº 10/2020 DA COMISSÃO DE MONITORAMENTO E AVALIA-
ÇÃO REFERENTE À ALTERAÇÃO DE PLANO DE TRABALHO DO

TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 09/2019

Aos quatorze dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte, reuniram-se os 
membros da Comissão de Monitoramento e Avaliação da Secretaria Municipal 
de Assistência Social, nomeada pelas Portarias nº 69/2019 e nº 115/2019, em 
cumprimento as exigências da Lei Federal nº 13.019/2014, alterada pela Lei Fe-
deral nº 13.204/2015, do Decreto Municipal nº 145/2016 e do Edital de Creden-
ciamento Público nº 04/2018. O assunto foi a solicitação de alteração do Plano 
de Trabalho, referente ao Termo de Colaboração nº 09/2019, apresentado pela 
organização da sociedade civil de Razão Social  (APMI) ASSOCIAÇÃO DE PRO-
TEÇÃO A MATERNIDADE E A INFÂNCIA, CNPJ/MF sob o nº 78.412.616/0001-
67. Após a análise da documentação, foi elaborado o seguinte parecer: “Visto e 
analisado o requerimento, com a solicitação de alteração do Plano de Trabalho, 
protocolado sob Processo nº 480 em 14/01/2020, considerando os dispositivos 
legais, verificou-se que a Entidade (APMI) ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO A MA-
TERNIDADE E A INFÂNCIA, CNPJ/MF sob o nº 78.412.616/0001-67, que exe-
cuta o Serviço de Convivência e de fortalecimentos de vínculos de 0 a 59 anos, 
bem como da concessão de Benefício Eventual de Auxílio Natalidade”, por meio 
do Termo de colaboração nº 09/2019, justificou a necessidade de reordena-
mento orçamentário para aquisição de itens essenciais para a execução do ob-
jeto. Portanto, a comissão considera APROVADA a Terceira Versão do Plano de 
Trabalho apresentado. A tempo, salienta-se que os membros, Nájara Cristina 
Português Col e Maiara Emanuele do Nascimento Abril, não se fazem presente, 
por motivo de foro íntimo. Nada mais a tratar, subscrevem-se os membros da 
Comissão. 

Cíntia de Souza Adelino
Membro

Daniely Cristiane Resina Ferreira
Membro

Fábio Magalhães dos Santos
Membro

Leonardo Carvalho de Souza
Membro

ATA Nº 13/2020 DA COMISSÃO DE MONITORAMENTO E AVALIA-
ÇÃO REFERENTE À ALTERAÇÃO DE PLANO DE TRABALHO DO

TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 11/2019

Aos quatorze dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte, reuniram-se os 
membros da Comissão de Monitoramento e Avaliação da Secretaria Municipal 
de Assistência Social, nomeada pelas Portarias nº 69/2019 e nº 115/2019, em 
cumprimento as exigências da Lei Federal nº 13.019/2014, alterada pela Lei Fe-
deral nº 13.204/2015, do Decreto Municipal nº 145/2016 e do Edital de Creden-
ciamento Público nº 04/2018. O assunto foi a solicitação de alteração do Plano 
de Trabalho, referente ao Termo de Colaboração nº 03/2019, apresentado pela 
organização da sociedade civil de Razão Social   PROGRAMA DE VOLUNTA-
RIADO PARANAENSE (PROVOPAR), CNPJ/MF sob o nº 01.755.457/0001-74. 
Após a análise da documentação, foi elaborado o seguinte parecer: “Visto e 
analisado o requerimento, com a solicitação de alteração do Plano de Trabalho, 
protocolado sob Processo nº 516 em 14/01/2020, considerando os dispositivos 
legais, verificou-se que a Entidade PROGRAMA DE VOLUNTARIADO PARA-
NAENSE (PROVOPAR), CNPJ/MF sob o nº 01.755.457/0001-74, que executa o 
Serviço de Programa de Proteção Social Básica que complemente e qualifique 
o Serviço de Defesa e Garantia de Direitos para Famílias e Indivíduos em situa-
ção de Vulnerabilidade e Risco Social, por meio do Termo de colaboração nº 
13/2019, justificou a necessidade de reordenamento orçamentário para aquisi-
ção de itens essenciais para a execução do objeto. Portanto, a comissão consi-
dera APROVADA a Segunda Versão do Plano de Trabalho apresentado. A tempo, 
salienta-se que os membros, Nájara Cristina Português Col e Maiara Emanuele 
do Nascimento Abril, não se fazem presente, por motivo de foro íntimo. Nada 
mais a tratar, subscrevem-se os membros da Comissão. 

Cíntia de Souza Adelino
Membro

Daniely Cristiane Resina Ferreira
Membro

Fábio Magalhães dos Santos
Membro

Leonardo Carvalho de Souza
Membro

ATA Nº 11/2020 DA COMISSÃO DE MONITORAMENTO E AVALIA-
ÇÃO REFERENTE À ALTERAÇÃO DE PLANO DE TRABALHO DO

TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 11/2019

Aos quatorze dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte, reuniram-se os 
membros da Comissão de Monitoramento e Avaliação da Secretaria Municipal 
de Assistência Social, nomeada pelas Portarias nº 69/2019 e nº 115/2019, em 
cumprimento as exigências da Lei Federal nº 13.019/2014, alterada pela Lei Fe-
deral nº 13.204/2015, do Decreto Municipal nº 145/2016 e do Edital de Creden-
ciamento Público nº 04/2018. O assunto foi a solicitação de alteração do Plano 
de Trabalho, referente ao Termo de Colaboração nº 11/2019, apresentado pela 
organização da sociedade civil de Razão Social   ASSOCIAÇÃO ASSISTENCIAL 
E PROMOCIONAL RAINHA DA PAZ, CNPJ/MF sob o nº 80.909.781/0001-70. 
Após a análise da documentação, foi elaborado o seguinte parecer: “Visto e 
analisado o requerimento, com a solicitação de alteração do Plano de Trabalho, 
protocolado sob Processo nº 180 em 08/01/2020, considerando os dispositivos 
legais, verificou-se que a Entidade ASSOCIAÇÃO ASSISTENCIAL E PROMO-
CIONAL RAINHA DA PAZ, CNPJ/MF sob o nº 80.909.781/0001-70, que executa 
o Serviço de Convivência e de fortalecimentos de vínculos de 0 a 17 anos, por 
meio do Termo de colaboração nº 11/2019, justificou a necessidade de reorde-
namento orçamentário para aquisição de itens essenciais para a execução do 
objeto. Portanto, a comissão considera APROVADA a Segunda Versão do Plano 
de Trabalho apresentado. A tempo, salienta-se que os membros, Nájara Cristina 
Português Col e Maiara Emanuele do Nascimento Abril, não se fazem presente, 
por motivo de foro íntimo. Nada mais a tratar, subscrevem-se os membros da 
Comissão. 

Cíntia de Souza Adelino
Membro

Daniely Cristiane Resina Ferreira
Membro

Fábio Magalhães dos Santos
Membro

Leonardo Carvalho de Souza
Membro

 



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 1669 | Quarta-feira, 15 de janeiro de 2020                                                                                        | Pág. 3Documento assinado digitalmente com 
certificação pela ICP - Brasil

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico:
www.cianorte.pr.gov.br/orgao-oficial

ATA Nº 12/2020 DA COMISSÃO DE MONITORAMENTO E AVALIA-
ÇÃO REFERENTE À ALTERAÇÃO DE PLANO DE TRABALHO DO

TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 11/2019

Aos quatorze dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte, reuniram-se os 
membros da Comissão de Monitoramento e Avaliação da Secretaria Munici-
pal de Assistência Social, nomeada pelas Portarias nº 69/2019 e nº 115/2019, 
em cumprimento as exigências da Lei Federal nº 13.019/2014, alterada pela 
Lei Federal nº 13.204/2015, do Decreto Municipal nº 145/2016 e do Edital de 
Credenciamento Público nº 04/2018. O assunto foi a solicitação de alteração 
do Plano de Trabalho, referente ao Termo de Colaboração nº 10/2019, apre-
sentado pela organização da sociedade civil de Razão Social   SOCIEDADE DE 
ASSISTENCIAL SOCIAL, BENEFICENTE, EDUCACIONAL E MATERNAL DE CIA-
NORTE (SASBEMC), CNPJ/MF sob o nº 95.641.031/0001-38. Após a análise da 
documentação, foi elaborado o seguinte parecer: “Visto e analisado o requeri-
mento, com a solicitação de alteração do Plano de Trabalho, protocolado sob 
Processo nº 248 em 08/01/2020, considerando os dispositivos legais, verificou-
-se que a Entidade SOCIEDADE DE ASSISTENCIAL SOCIAL, BENEFICENTE, 
EDUCACIONAL E MATERNAL DE CIANORTE (SASBEMC), CNPJ/MF sob o nº 
95.641.031/0001-38, que executa o Serviço de Convivência e de Fortalecimen-
tos de Vínculos de 0 a 17 anos, por meio do Termo de colaboração nº 10/2019, 
justificou a necessidade de reordenamento orçamentário para aquisição de 
itens essenciais para a execução do objeto. Portanto, a comissão considera 
APROVADA a Segunda Versão do Plano de Trabalho apresentado. A tempo, sa-
lienta-se que os membros, Nájara Cristina Português Col e Maiara Emanuele do 
Nascimento Abril, não se fazem presente, por motivo de foro íntimo. Nada mais 
a tratar, subscrevem-se os membros da Comissão. 

Cíntia de Souza Adelino
Membro

Daniely Cristiane Resina Ferreira
Membro

Fábio Magalhães dos Santos
Membro

Leonardo Carvalho de Souza
Membro

Secretaria de Educação
MUNICÍPIO DE CIANORTE 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO nº 01/2019 
 

EDITAL Nº 04 /2019 
 

Dispõe sobre a divulgação das notas definitivas dos 
candidatos inscritos junto ao Processo Seletivo Simplificado  – 
PSS - Edital nº 01/2019 do Município de Cianorte. 

 
 

A Presidente da Comissão do Processo Seletivo Simplificado da 
Prefeitura do Município de Cianorte, Estado do Paraná, no uso das 
atribuições legais, RESOLVE TORNAR PÚBLICA. 
 
Art. 1º As notas definitivas dos candidatos inscritos junto ao 
Processo Seletivo Simplificado – PSS - Edital nº 01/2019 do 
Município de Cianorte. 

CLASSIFICAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DA EDUCAÇÃO - 
PROFESSOR  - 20 HORAS / EDITAL Nº 01/2019 

Classificação Candidato 
Data de 

Nascimento CPF Pontuação 

1º 
MARILZA APARECIDA MOVIO YABE 29/08/1964 772.796.629-00 100,00  

2º 
ELIETE MARCIANO 08/12/1983 009.417.251-03 100,00  

3º 
RENATA PEIXOTO SOARES SILVA 10/07/1985 050.139.409-58 100,00  

4º 
VINÍCIUS ADRIANO DE FREITAS 27/06/1987 048.908.439-73 98,00  

5º 

DARLENE DOS SANTOS  RIBEIRO 
CARVALHO 

03/04/1987 064.505.549-24 
97,00  

6º 
FLAT JAMES DE SOUZA MARTINS 06/12/1971 794.363.829-87 96,00  

7º 
ROSIMEIRE BELAZZI ESTAVAS 16/10/1985 048.930.289-01 96,00  

8º 
SORAIA FRANCISCO BRIGIDO 15/08/1970 145.373.858-47 95,00  

9º 
TANIA CRISTINA SERENINI DOS SANTOS 11/02/1972 943.163.689-15 95,00  

10º 
APARECIDA CARRASCO 10/07/1973 808.327.849-15 95,00  

11º 
ELIANE DE OLIVEIRA MARIA NICOLINO 03/08/1973 669.064.409-00 95,00  

12º 
ADRIANA ALVES 20/05/1974 004.113.429-08 95,00  

13º 
ROSILENE GONÇALVES ARDENGHI 29/03/1976 019.207.109-22 95,00  

14º 

VANDERLI APARECIDA DOS SANTOS 
REIS 

14/09/1978 041.097.569-95 
95,00  

15º 
EDNÉIA JACOMINI 14/10/1978 027.125.649-44 95,00  

16º 
NILZA REGINA DOS SANTOS 01/07/1979 030.205.079-52 95,00  

17º 

ELIANE APARECIDA DE ALMEIDA 
SOUZA 

27/01/1980 006.552.039-40 
95,00  

18º 
ANDRÉIA VAGETTI FRASSON 11/03/1984 046.776.819-61 95,00  

19º 
KATIA JANAINE JORGE FANTINI 15/07/1984 043.713.829-16 95,00  

20º 
ELIANE RIBEIRO LAZARO 24/07/1985 050.264.449-46 95,00  

21º 
ANA CLAUDIA GIMENEZ BARELA 05/11/1980 027.166.069-43 94,00  

22º 
FERNANDA PINHEIRO ZANELATI 13/11/1995 093.854.119-69 94,00  

23º 
ISABEL CRISTINA RODRIGUES 30/09/1963 627.444.379-72 93,00  

24º 
DALVA LURO DE LIMA RODRIGUES 06/09/1966 614.791.369-72 93,00  

25º 
ELIANE GUEDES CAVALCANTE 08/06/1973 989.983.829-20 93,00  

26º 

ROSELENE GERVASIO DA SILVA 
OLIVEIRA 

26/02/1990 077.194.469-17 
93,00  

27º 
ELIANA LUCA ROCHA 17/10/1975 039.043.709-36 92,00  

28º 

LILIAN APARECIDA MARCATO 
BOSCHEN 05/03/1978 025.510.089-21 92,00  

29º 
CHARLENE DE LOURDES GALVÃO 09/01/1982 036.955.599-69 92,00  

30º 
SANDRA SIMONE STURION 18/11/1974 018.755.199-55 91,00  

31º 
GRASIELE FAGUNDES LIRA CARRASCO 21/11/1983 041.545.269-44 91,00  

32º 
LUANA POTIRA DA SILVA 01/11/1988 057.724.319-51 91,00  

33º 
ROSA RODRIGUES DOS SANTOS 06/11/1962 015.971.369-21 90,00  

34º 
ERICÉIA FERREIRA SILVA THOMÉ 16/09/1971 836.578.609-59 90,00  

35º 
MÁRCIA MARIA GUARIDO 09/03/1973 900.786.329-00 90,00  

36º 
CLAUDIA DOS SANTOS RADASKEWICZ 18/12/1977 036.054.979-93 90,00  

37º 
GRAZIELLE MAIOLI 06/01/1978 032.851.459-43 90,00  

38º 
SOLANGE MEGAVILLA FONTES 10/06/1978 026.448.889-05 90,00  

39º 
LUCIANA MÔNICA DA SILVA SOUZA 27/10/1978 035.979.059-35 90,00  

40º 
TASSIANA BRASIL E SILVA 09/10/1986 061.786.449-73 90,00  

41º 

MAYARA DANIELE DE OLIVEIRA 
BARBOSA KIMURA 

16/10/1992 086.424.409-61 
90,00  

42º 
MARIA AVELINO DA SILVA 19/02/1971 788.395.729-53 89,00  

43º 
ADRIANA APARECIDA GARCIA 26/07/1983 046.931.019-74 89,00  

44º 

MARCIA DE OLIVEIRA CIPRIANO DA 
SILVA 

31/01/1971 000.264.079-14 
88,00  

45º 

ROSANGELA APARECIDA NEULEMANN 
MARCONI VALANSUELO 

04/01/1975 015.918.959-44 88,00  

46º 
TAMIRES SILVA GAMA 14/02/1993 408.916.608-01 88,00  

47º 
ANGÉLICA RAMOS NASCIMENTO GEPES 06/06/1994 090.330.389-27 88,00  

48º 
JUCÉLIA ELISETE FAXINA 19/09/1968 016.802.829-80 87,00  

49º 
MARIA GISLAINE GILO HERNANDEZ 29/06/1971 980.087.659-68 87,00  

50º 
KAROLINE SILVA GAMA 03/07/1989 362.779.858-92 87,00  

51º 
ARIDÃ ROSENDO DA SILVA 29/01/1961 073.410.218-61 86,00  

52º 
DULCINÉIA LÚCIA BICÁRIO ANDRADE 13/02/1970 788.387.469-15 86,00  

53º 
ROSENILDA BARBOZA MORO 14/10/1971 408.749.402-06 86,00  

54º 
ADRIANA MARQUES LEÃO 28/07/1982 038.090.169-26 86,00  

55º 
ANA PAULA SILVA 26/04/1993 088.481.239-10 86,00  

56º 
VANESSA SILVA BARBOSA 10/03/1994 084.905.009-08 86,00  

57º 
DIOVANA APARECIDA VENTURA DUTRA 29/06/1996 099.912.889-29 86,00  

58º 
FÁTIMA COL CARVALHO 25/12/1962 526.760.729-00 85,00  

59º 
NEUSA APARECIDA NUNES DA SILVA 25/10/1963 527.142.339-53 85,00  

60º 
NOÊMIA EUZÉBIO VIEIRA 16/09/1964 665.990.839-00 85,00  

61º 
APARECIDA DIAS 20/06/1965 714.123.789-49 85,00  

62º 
APARECIDO COSTA FREITAS 24/07/1975 036.954.899-01 85,00  

63º 
LUCINÉIA GONZAGA PIZANI 15/07/1977 032.659.879-06 85,00  

64º 
LUCIANA SILVA BOLOTARI 05/04/1984 048.504.369-60 85,00  

65º 
ANDREZA MACHADO GALHARDO 09/04/1987 366.588.708-96 85,00  



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 1669 | Quarta-feira, 15 de janeiro de 2020                                                                                        | Pág. 4Documento assinado digitalmente com 
certificação pela ICP - Brasil

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico:
www.cianorte.pr.gov.br/orgao-oficial

66º 
TALITA ABEL 21/03/1989 062.033.799-05 85,00  

67º 
DÉBORA BATISTA ZAGO TRENTO 05/12/1992 082.501.219-88 85,00  

68º 
VANESSA MARCELINO BISTAFFA 11/05/1993 078.003.689-12 85,00  

69º 
THAYNARA PIRES MARTINELLI 29/04/1994 090.783.179-65 85,00  

70º 
LUCAS MONTEIRO DOS SANTOS 12/05/1994 098.267.119-93 85,00  

71º 
DANIELI GOMES DA SILVA 08/09/1995 096.285.289-98 85,00  

72º 
SANDRA SAYURI TANGI 16/03/1976 018.504.339-92 84,00  

73º 
JULIANA SABINO HESPANHOL CAMPOS 29/10/1989 060.078.929-21 84,00  

74º 
LUZINETE SAMUEL ROSSI ALVES 28/06/1962 485.659.979-87 83,00  

75º 

ANDRÉIA BIAZOTTO DE ALENCAR DA 
SILVA 

24/05/1983 037.416.069-44 
83,00  

76º 
VALÉRIA LUCÉLIA ELIAS DA SILVA 04/01/1985 052.629.729-85 83,00  

77º 
VERA LUCIA CONTATO 05/01/1965 558.771.419-53 82,00  

78º 
ROSINEI JANES 06/01/1980 041.952.159-35 82,00  

79º 
ALCILÉIA CRISTINA DE MATOS SILVA 28/10/1980 007.360.769-05 82,00  

80º 
CRISTIANE SILVA SANTOS DE SOUZA 02/02/1987 026.656.555-78 82,00  

81º 
DAYANE DA SILVA CUPERTINO 05/09/1987 381.264.858-09 82,00  

82º 
JOSIANE ANGÉLICA MENDES 14/03/1989 064.697.179-42 82,00  

83º 
THAIS DOS SANTOS E SILVA 12/12/1992 093.150.909-26 82,00  

84º 
ANA CLAUDIA MARTINS 22/08/1995 093.801.009-30 82,00  

85º 
SONIA MARIA ROES 29/08/1962 465.806.709-91 81,00  

86º 
ITALVA SILVA PEREIRA SUCAIAR 12/12/1970 795.046.559-04 81,00  

87º 
FÁBIO GONÇALVES CAMPOS 25/08/1976 186.950.638-36 81,00  

88º 
JULIANA DE LIMA ANDRADE 06/03/1985 059.527.629-64 81,00  

89º 
FERNANDA PEGORARO DA SILVA 19/08/1990 064.943.699-79 81,00  

90º 
SARA ALMEIDA RODRIGUES HERINGER 17/06/1968 614.332.849-87 80,00  

91º 
ANA CLAUDIA NOGUEIRA OLIVEIRA 08/05/1972 792.999.039-72 80,00  

92º 
CÁSSIA REGINA LAVANHOLI 03/04/1976 024.254.159-39 80,00  

93º 
DANIELA CESCHINI DE SOUZA QUEIRÓS 06/06/1976 021.370.409-99 80,00  

94º 
LUZIA SALETE BOMBARDA 10/11/1978 820.217.249-72 80,00  

95º 
MARILÉIA DEVAI MARTINS LIBERATI 31/12/1980 036.532.719-08 80,00  

96º 
ANE CAROLINE DE SOUSA FORÇA 03/02/1981 298.673.458-86 80,00  

97º 
MARIVALDO JOSÉ DO NASCIMENTO 29/09/1984 048.253.794-94 80,00  

98º 
GRACIELI CORDEIRO DA SILVA ALVES 26/04/1986 051.417.219-30 80,00  

99º 
ANA CLÁUDIA ZAPAROLLI MENDES LIRA 26/10/1987 059.576.889-08 80,00  

100º 

VALDINÉIA RODRIGUES DOS SANTOS 
OLIVEIRA 

22/12/1988 064.632.989-80 
80,00  

101º 
JULIANA BARBOSA 26/02/1993 080.279.529-30 80,00  

102º 
JACKELINE RAMOS DOS SANTOS 23/01/1998 099.768.699-59 80,00  

103º 

ROSINEI DO CARMO ARDENGHI 
ALMEIDA 

19/08/1966 609.259.309-20 
79,00  

104º 
MARIA CELIA VIEIRA DA SILVA 25/08/1982 006.761.471-00 79,00  

105º 
CÉLIO ROBERTO DA SILVA 15/04/1987 350.993.778-31 79,00  

106º 
GLEICE APARECIDA SILVA 25/04/1982 008.347.259-24 78,00  

107º 
ZENEIDE RAMOS REDUCINO 08/11/1970 808.915.009-87 77,00  

108º 
ROSE MARCIA VITAL DA SILVA 28/08/1976 023.063.259-95 77,00  

109º 
PATRÍCIA SILVA COSTA 13/02/1986 053.457.679-63 77,00  

110º 
LILIAN CARLA SILVA ANDRADE 28/08/1986 009.659.379-25 77,00  

111º 
LETÍCIA TOZZO DA SILVA COSTACURTA 30/12/1994 081.086.679-09 77,00  

112º 
RENATO APARECIDO QUEIROZ 11/11/1997 098.871.719-05 77,00  

113º 

MAGNO ALEXANDRE GONÇALVES 
PEREIRA 

31/03/1974 696.067.229-53 
76,00  

114º 
LETICIA DOMINGUES 24/01/1982 038.176.099-57 76,00  

115º 
EDA JAQUELINE BOCARDI 22/07/1964 586.584.839-91 75,00  

116º 
VERA LÚCIA ALAMINO MANZANI 01/04/1968 638.749.709-49 75,00  

117º 

ERICA DA COSTA MARCOMINI DE 
SOUZA 20/10/1976 019.184.819-03 75,00  

118º 
SILVANA CAPELINI ROSA 29/03/1981 007.930.719-17 75,00  

119º 
DAIANE DE SOUZA DIAS 29/09/1981 006.906.209-93 75,00  

120º 
GRAZIELLE MOREIRA NOBRE BARELLA 25/04/1983 039.342.129-56 75,00  

121º 

FRANCIELI DE OLIVEIRA SOUZA 
MOROTI 

27/05/1987 058.752.839-71 
75,00  

122º 
GÉSSICA GISLAINE DRAEGER 22/08/1991 069.694.359-03 75,00  

123º 
LAIZA CAROLINE ESTEVAM CARLI 14/04/1993 086.984.929-83 75,00  

124º 

KELLITA MARINHO LAMONICA 
GRANADO 

21/12/1993 093.274.849-08 
75,00  

125º 
JACKSELLY CAROLINY MARTINS 05/12/1997 104.351.779-07 75,00  

126º 
WELLINTON CARLOS SILVA 01/01/1998 104.824.779-11 75,00  

127º 
DANIELLA VARELLA COSTA SAVIANI 21/12/1967 673.221.159-53 74,00  

128º 
TATIANE RODRIGUES DOS SANTOS 08/10/1993 080.208.529-64 74,00  

129º 
FABIANE CARRER DE LIMA 31/10/1981 037.615.719-41 73,00  

130º 
MARILI DA LUZ 09/07/1991 078.380.599-33 73,00  

131º 

AMANDA NATÁLIA MENDES DE 
ALMEIDA 

05/09/1994 094.310.349-56 
73,00  

132º 
NATHALIA MARIA ROMANINI 15/06/1997 067.763.769-13 73,00  

133º 

SANDRA SAYURI MATSUBARA 
YOSHIMOTO 

08/02/1968 642.954.789-20 
72,00  

134º 
ALESSANDRA CORDEIRO CALADO 22/05/1981 033.287.809-04 72,00  

135º 
KÁTIA KAZUKO NISHIZAWA 06/02/1986 050.877.189-73 72,00  

136º 
TATIANE CRISTINA COELHO DE ABREU 07/04/1986 050.998.519-08 72,00  

137º 
LUANA GRAZIELA DA CUNHA 20/03/1997 074.677.509-19 72,00  

138º 
SIMONE LUCIANO BUGES DE OLIVEIRA 17/11/1987 060.802.659-07 71,00  

139º 
ELIANE CRISTINA DA SILVA DE LIMA 08/12/1968 609.261.399-91 70,00  

140º 
VERA LUCIA FERRO SENES 07/05/1969 671.256.899-49 70,00  

141º 
JOSIANE DE CASTRO CORRALES 15/11/1979 023.049.319-01 70,00  

142º 

MÁRCIA RUFINO MOREIRA DE 
ANDRADE 

28/08/1983 725.030.172-15 
70,00  

143º 
PATRICIA LUANA NICOLIN 15/03/1984 047.311.739-81 70,00  

144º 

PATRICIA COSTA DA SILVA DE 
CARVALHO 

17/07/1986 058.752.759-52 
70,00  

145º 
QUEILA LIMA DIAS KEVERHAUS 22/06/1987 056.811.349-70 70,00  

146º 
DEBORA RUIZ 17/02/1988 064.638.119-98 70,00  

147º 
VICTÓRIA GUARIDO GULARTE 14/11/1996 103.582.249-00 70,00  

148º 
JULIANA FIRMINO BIAZOTTO NUNES 18/01/1994 091.403.909-18 69,00  

149º 

TATIANE HERNANDES RICHE FOGASSE 
DA SILVA 

10/02/1998 106.324.669-52 
67,00  

150º 
THAYS PIRES DA SILVA 29/04/1994 090.783.169-93 66,00  

151º 
NOEMI ALBERTI TAIETTI 28/09/1979 036.887.109-67 65,00  

152º 
CAMILA DE MATOS LÔ 01/12/1981 033.159.729-23 65,00  

153º 
ANDRESSA SOUZA NUNES 03/07/1994 103.621.659-47 65,00  

154º 
JOÃO PAULO CARNEIRO ROCCO 14/10/1994 088.161.119-09 65,00  

155º 
MARLENE RIBEIRO GONÇALVES 31/05/1970 929.696.829-15 64,00  

156º 

VIVIANE DOS SANTOS GARCIA 
APARECIDO 

12/07/1986 070.098.299-00 
64,00  

157º 
SUELI SOARES DA SILVA SILVIO 11/09/1968 124.145.898-76 62,00  

158º 

VALDIRENE APARECIDA MARCELINO 
BITENCOURT 

05/08/1971 836.596.929-72 
62,00  

159º 

AMANDA CRISTINA SGARIONI OLIVEIRA 
PEREIRA 

05/02/1980 026.763.819-11 
62,00  

160º 
EVERTON DANILO BORGES 25/02/1989 061.501.209-45 62,00  

161º 
LEYSLE BORGES SANT’ANA 07/12/1995 102.169.999-36 61,00  

162º 

JOSEFINA APARECIDA SILVA 
FERNANDES 

09/11/1966 607.499.209-63 
60,00  

163º 
ELIZABETH ALEXANDRE DA SILVA 16/03/1971 864.388.599-15 60,00  

164º 
ELIZÂNGELA CARNEIRO MELO 16/07/1982 042.715.194-56 60,00  

165º 
BEATRIZ SOARES 15/05/2000 108.796.029-02 60,00  

 

CLASSIFICAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DA EDUCAÇÃO - 
EDUCADOR INFANTIL - 40 HORAS / EDITAL Nº 01/2019 

Classificação Candidato 
Data de 

Nascimento CPF Pontuação 

1º 
VILMA PEREIRA DE SOUZA FERNANDES 08/01/1966 641.369.309-68 93,00 



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 1669 | Quarta-feira, 15 de janeiro de 2020                                                                                        | Pág. 5Documento assinado digitalmente com 
certificação pela ICP - Brasil

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico:
www.cianorte.pr.gov.br/orgao-oficial

2º 
JÉSSICA LANZONI KACHBA GARCIA 05/04/1991 062.649.519-94 93,00 

3º 
LEILA DENIZE DA SILVA 02/01/1987 064.841.929-01 92,00 

4º 
ERICA LETÍCIA FABRÃO 09/05/1977 040.204.939-01 91,00 

5º 
PATRICIA FRANCISCO DE SOUZA 05/10/1974 137.115.848-70 90,00 

6º 

KARINA DE NAZARÉ DA COSTA 
MARTINS 

23/03/1979 733.038.282-53 90,00 

7º 

MARIA CLÁUDIA FREIRE DA SILVA 
TEIXEIRA 

12/03/1981 036.752.719-78 90,00 

8º 
FABIANA DA SILVA VITOR SCHNEIDER 02/01/1988 063.365.269-50 90,00 

9º 
DAIANI DE PAULA ROSÁRIO 05/07/1989 063.573.619-50 89,00 

10º 
JOSIANE PINHEIRO AGUILAR 14/06/1983 043.106.579-90 88,00 

11º 
ROZILAINE MARA MUNIS 17/07/1986 066.229.949-35 87,00 

12º 
ERIVANIA PERICHI DE SOUZA 05/04/1983 315.742.758-01 86,00 

13º 
LUIZA HELENA DELFINO MARQUES 09/12/1964 151.856.858-08 85,00 

14º 
CIRO GOMES DA SILVA 29/06/1953 790.887.918-72 84,00 

15º 
REGINALDA DOMINGOS DOS SANTOS 06/01/1963 905.828.967-20 84,00 

16º 
SALETE PEREIRA DA SILVA 14/02/1966 930.251.909-06 84,00 

17º 
REGIANE LAURIANO 04/07/1975 021.967.219-99 84,00 

18º 
VERÔNICA DIAS FERNANDES 17/10/1980 026.654.789-35 84,00 

19º 
LILIAN DE PAULA DALBERTO 01/03/1980 040.611.939-29 83,00 

20º 
TATIANA RODRIGUES PINTO MARCILIO 12/03/1980 042.184.799-92 83,00 

21º 
MARCIA BUENO DE MORAES 20/12/1974 017.920.689-30 82,00 

22º 
EDILEUZA REGINA DA SILVA ORNAGHI 20/01/1978 037.939.219-48 78,00 

23º 

PATRICIA FIGUEIREDO PELEGRINI 
HILÁRIO 

05/10/1995 095.535.009-35 
78,00 

24º 
MARIS CRISTINA DE OLIVEIRA DA SILVA 01/02/1974 021.378.779-29 77,00 

25º 
ROSINEI DE LIMA FAEDA 13/02/1980 032.894.329-04 77,00 

26º 
DANIELA CAETANO DE LIMA 22/05/1985 048.377.019-14 77,00 

27º 
LAÍS DA SILVA MENEZES FRANÇA 01/12/1987 056.069.359-10 77,00 

28º 
VIVIANE URSULINA DA SILVA LEITE 06/07/1987 054.930.259-06 76,00 

29º 
APARECIDA FELIX DA SILVA 05/10/1956 146.040.068-22 75,00 

30º 
VERA FATIMA DE PADUA DANGUI 03/02/1965 039.675.529-18 75,00 

31º 
SILMARA MAZUCHINI SILVA 05/12/1969 660.964.649-04 75,00 

32º 
TEREZINHA DE FÁTIMA BEZERRA 18/01/1970 796.833.719-49 75,00 

33º 
GEANE SILVA FREITAS DIAS 13/10/1974 024.199.239-79 75,00 

34º 
JOELMA ELAINE DA COSTA GIROTO 27/03/1975 022.302.739-14 75,00 

35º 

MARIA DE FÁTIMNA ARRAIS DE 
MENESES AMARAL 

10/10/1976 006.231.879-90 
75,00 

36º 

CRISTIANE STRAUBE MUNHOZ DE 
QUEIROZ 

01/12/1977 019.376.199-82 75,00 

37º 

JULIANA DOMINGOS SIMIONI DE 
OLIVEIRA 

11/02/1984 050.119.299-90 75,00 

38º 
CARINA AMARAL DE MELO 04/10/1992 083.307.099-14 75,00 

39º 
DELAINE NAIARA FAGUNDES 06/01/1994 086.896.089-66 75,00 

40º 
TAÍS CRISTINA DA SILVA 04/06/1995 098.861.939-30 75,00 

41º 
ELIANE VICENTE DA COSTA 14/05/1985 048.641.779-45 73,00 

42º 
FRANCIELI MACIEL ALVES 26/12/1989 063.614.339-27 73,00 

43º 
ZENILDA SOARES BENTO 16/09/1972 026.517.849-58 72,00 

44º 
PATRICIA RISSOTO 16/01/1978 008.341.549-19 72,00 

45º 
MARCELA DE FÁTIMA AGOSTINHO 07/01/1988 065.016.829-16 72,00 

46º 
MARA LUCIA DE PAULA 03/12/1960 514.256.109-00 71,00 

47º 
VANESSA DE SÁ ROMAGNOLI 16/05/1983 048.859.779-08 70,00 

48º 
ELAINE DE OLIVEIRA 09/03/1987 060.616.799-47 70,00 

49º 
MAÍZA PETITA BARBOSA 11/02/1991 080.364.779-47 70,00 

50º 
KARINE CARRER DE OLIVEIRA 04/03/1991 074.508.809-03 70,00 

51º 

MARINA FERNANDA CARVALHO 
FREITAS 

08/06/1991 082.803.889-90 
70,00 

52º 
ANA PAULA SARTORATO DOS SANTOS 22/01/1992 079.147.199-35 70,00 

53º 
CAROLINE BIANCA ROMERO BATISTA 26/10/1994 102.918.299-02 70,00 

54º 

KARINA MARQUES RODRIGUÊS 
MOURA 

05/09/1995 092.232.679-78 70,00 

55º 
ANA FLÁVIA CAMACHO NUNES 07/03/1998 100.797.549-02 70,00 

56º 
DENILZA ROCHA 27/12/1968 614.870.900-72 68,00 

57º 
THAIS SILVA PINHEIRO 13/04/1992 075.220.999-00 67,00 

58º 
VANESSA CAMARGO PINTO 08/11/1992 067.386.579-78 67,00 

59º 
ELIANA LUNCA CANAVEZ 02/03/1976 029.221.479-08 66,00 

60º 
VALÉRIA SANTOS VICENTE 08/07/1994 080.334.939-41 66,00 

61º 
SIDNÉIA DE OLIVEIRA TIAGO 28/09/1976 023.604.189-47 65,00 

62º 
MARTA DA CONCEIÇÃO SOUZA 06/11/1977 039.449.419-93 65,00 

63º 
CRISTINA FRANCO RUIZ 14/07/1981 005.835.499-93 65,00 

64º 
KESIA LETICIA DA SILVA 26/09/1992 085.676.869-38 65,00 

65º 
CINDY SANTOS FONSECA 29/12/1996 102.911.319-05 64,00 

66º 
SONIA LOURENÇO ROSSINHOLI 26/08/1967 617.619.409-10 62,00 

67º 
TÂNIA MARIA APOLINARIO 01/09/1986 060.207.879-23 62,00 

68º 
ELEN CAROLINE BAESSE AGUILAR 03/09/1992 072.929.979-10 61,00 

69º 
ELIANA DE FÁTIMA GRECCO 01/09/1963 482.516.239-87 60,00 

70º 
SANDRA KARINA GARRIDO VELA 06/09/1969 787.895.169-15 60,00 

71º 
MÁRCIA DE SOUZA SILVA CRUZ 19/06/1974 019.727.799-31 60,00 

72º 

FRANCILEIDE ALVES NOGUEIRA DE 
OLIVEIRA 

08/09/1974 045.225.279-26 
60,00 

73º 

CRISTIANE APARECIDA ULIANA DE 
MELO 

25/04/1975 004.213.739-03 60,00 

74º 
MARCILENE DA SILVA 03/09/1975 004.113.189-42 60,00 

75º 
MARINEIDE PIRES BONFIM 10/02/1977 297.001.508-01 60,00 

76º 

ADRIANA DA SILVA VILAROUCA DE 
ARAÚJO 

03/05/1978 221.275.298-98 
60,00 

77º 
JULIANA CRISTINA GALLO BILAR 26/03/1981 039.126.359-51 60,00 

78º 
LILIAN BATISTA DE SOUZA DO CARMO 12/03/1986 054.386.609-21 60,00 

79º 
JENNIFER MARIN FERREIRA DA SILVA 29/06/1987 058.045.599-82 60,00 

80º 
TAMIRIS ROSA DA SILVA 02/09/1991 087.439.229-29 60,00 

81º 

ANGÉLICA SILVA RIBEIRO DO 
NASCIMENTO 

04/11/1991 094.647.399-40 
60,00 

82º 
PAULA BEATRIZ DO NASCIMENTO 01/01/1993 093.543.039-35 60,00 

83º 

JESSICA MAIARA SANTANA DE 
OLIVEIRA 

22/02/1995 097.504.909-75 
60,00 

84º 
ALINE BARBOSA 13/03/2000 082.734.499-63 60,00 

85º 
ANA KAROLINE ROCHA NAUFAL 26/06/2000 116.825.499-09 60,00 

86º 
THAILLANA TALITA DIAS SILVA 21/07/2000 094.457.219-77 60,00 

87º 
BRUNA PIRES ALVES 06/09/2000 115.511.219-99 60,00 

PESSOA COM DEFICIÊNCIA INSCRITA 
1 º KARINA DE NAZARÉ DA COSTA 

MARTINS 23/03/1979 733.038.282-53 90,00 
 

 

 

 

 

 

CLASSIFICAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DA EDUCAÇÃO - 
EDUCADOR INFANTIL - 30 HORAS / EDITAL Nº 01/2019 

Classificação Candidato 
Data de 

Nascimento CPF Pontuação 

1º 

DANIELA APARECIDA DO CARMO 
DUARTE 

08/12/1983 045.445.279-96 
95,00 

2º 

MÁRCIA CONSTANTINO LEMES DOS 
SANTOS 

16/08/1962 245.892.358-54 
90,00 

3º 
GISELE ROMERO DOS SANTOS BRITO 27/04/1990 071.154.429-83 86,00 

4º 

JOCELAINE BATISTA CORREIA 
ARREBOLA 

28/11/1979 028.544.009-84 
85,00 

5º 
JANAINA CRISTINA CARMONA 02/01/1983 044.492.569-48 85,00 

6º 
CLEONICE APARECIDA VALE RIGO 05/02/1974 016.654.319-54 84,00 

7º 
MARIA DE LOURDES ALMEIDA PEREZ 08/04/1954 759.230.179-20 80,00 

8º 

MARIA DAS GRAÇAS FAGUNDES DA 
COSTA SILVA 

30/01/1965 084.481.428-88 
80,00 



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 1669 | Quarta-feira, 15 de janeiro de 2020                                                                                        | Pág. 6Documento assinado digitalmente com 
certificação pela ICP - Brasil

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico:
www.cianorte.pr.gov.br/orgao-oficial

9º 

MÔNICA CRISTIANI RODRIGUES 
FOGANHOLO 

20/08/1979 036.970.639-01 
78,00 

10º 
JULIANE LEMES DE SOUZA ZADI 18/05/1992 085.471.379-47 77,00 

11º 
SÍLVIA FRANCISCA DOS SANTOS 02/07/1977 036.444.119-48 75,00 

12º 
JOSIANE DE ANDRADE VIEIRA 25/07/1987 061.362.809-81 75,00 

13º 

JULIANA PINHEIRO DOS SANTOS 
COSTA 

12/07/1987 074.267.509-22 
73,00 

14º 
THAÍS LACERDA FERNANDES 13/01/1992 080.999.659-65 71,00 

15º 
ELOIR PAES 23/09/1967 548.210.379-04 70,00 

16º 
MARIA LEONICE BALTAZAR MESSIAS 17/01/1972 017.216.389-70 70,00 

17º 
LEILA DO NASCIMENTO ALBANEZ 20/04/1978 004.768.939-09 70,00 

18º 

ACLAER APARECIDA FERREIRA 
MENDES 

12/05/1980 006.212.719-50 
70,00 

19º 
MICHELE ROSSI DE MORAIS 28/09/1988 065.302.689-79 70,00 

20º 
ARIANE DOS SANTOS MACHADO 10/11/1995 080.209.689-11 70,00 

21º 

MAURISIA DE MELO RODIGUES 
TAVARES 

28/02/1967 004.060.209-57 
67,00 

22º 
ANDRESSA SIQUEIRA DE ANDRADE 11/09/2000 100.791.899-38 62,00 

23º 
RAIMUNDA DE ALMEIDA RIBEIRO 04/08/1956 326.240.269-91 60,00 

24º 
MARIA SÔNIA JACOVOSSI 13/07/1969 793.545.489-20 60,00 

25º 
CRISTIANI BRAGUINI FAVERSANI 02/02/1973 017.748.629-56 60,00 

26º 
EDILENE DOS SANTOS CARVALHO 13/10/1985 047.262.429-62 60,00 

27º 

PRISCILA ESTELA SANTOS BRITO 
MURATORI 

05/11/1989 387.076.638-70 
60,00 

 

 
 

 Cianorte, 14 de janeiro de 2020. 
 

 

 

Juliana Turetti Romeiro Peruci 

Presidente da Comissão / PSS -2019 
 

*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO 

 

www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial  

Assessoria de Comunicação Social

Órgão Oficial 
do Município de Cianorte

E-mail: orgaooficial@cianorte.pr.gov.br 
Telefone: 44 3619-6244

Centro Cívico, 100
Cianorte | Paraná | Brasil

Editado por


